2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.11.2016 года № 732

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 09.12.2013 года № 2209

В соответствии с распоряжением Правительства Челябинской области от 31.12.2015 года № 776-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Челябинской области от 19.04.2013 года № 84-рп»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 09.12.2013 года № 2209 «Об утверждении планов мероприятий («дорожных карт») (с изменениями от 27.02.2015 года № 216, от 21.09.2015 года № 818, от 26.05.2016 года № 271) следующее изменение:
1) в приложении 1 указанного постановления:
пункт 3 главы 3 изложить  в следующей редакции:
«3. С ростом эффективности и качества оказываемых услуг будут достигнуты следующие целевые показатели (индикаторы):
1) число посетителей культурно-массовых мероприятий:
(тыс. человек)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
план
	2015 год
факт
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	53,9
	54,8
	56,2
	57,6
	150,3
	102,4
	103,2
	105,2

2) число посетителей музея:
(тыс. человек)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
план
	2015 год
факт
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	9,5
	8,2
	10,0
	8,6
	8,2
	8,6
	8,6
	8,7

3) количество посещений библиотек:
(человек)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
план
	2015 год
факт
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	178237
	179430
	179060
	179440
	180248,0
	179450
	179460
	179470

4) количество участников кружковой деятельности:
(человек)
	2012 год

	2013 год

	2014 год

	2015 год
план
	2015 год
факт
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	245
	178
	178
	181
	181
	2191
	2200
	2205

5) увеличение количества библиографических записей в сводном  электронном каталоге библиотек Челябинской области (по сравнению с предыдущим годом):
(процентов)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	х
	х
	х
	x
	Не менее 1,0
	Не менее 1,0
	Не менее 1,0

6)   доля музеев, имеющих сайт в сети Интернет, в общем количестве музеев Челябинской области:
 (процентов)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100

7) укомплектованность  муниципальных учреждений культуры  специалистами (основной персонал), имеющими среднее профессиональное и высшее образование:
(процентов)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	x
	x
	x
	x
	Не менее 48,3
	Не менее 48,3
	Не менее 48,3

8) количество  клубных формирований:
 (единиц)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	x
	x
	x
	x
	187
	189
	193»

2) в приложении 2 указанного постановления главу 3 изложить в следующей редакции:
«3. Основные количественные характеристики системы дополнительного образования детей

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
план
	2015 год
факт
	2016 год
	2017 год

	2018 год

	1.
	Количество
обучающихся в возрасте
5-18 лет
	Человек
	751

	781

	784

	782
	802

	757

	760

	760»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Карталинского муниципального района.
 3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района  Клюшину  Г.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев